[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	09.12.2013
	№
	562-П

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Кам​чат​ского края от 17.01.2011 № 3-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению из краевого бюджета субсидий пред-приятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льготным (сниженным) тарифам»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 17.01.2011 № 3-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению из краевого бюджета субсидий предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по сниженным тарифам» следующие изменения:

1) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Условием предоставления субсидий является наличие решения Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края (далее – Служба) об установлении для предприятия экономически обоснованного и сниженного тарифов на коммунальные услуги.
Субсидии предоставляются с момента вступления в действие сниженных тарифов на коммунальные услуги.
В случае начала деятельности предприятия на территории муниципального образования в Камчатском крае в целях предоставления коммунальных услуг потребителям по сниженным тарифам до момента вступления в действие сниженных тарифов, субсидии предоставляются с начала фактического предоставления коммунальных услуг (коммунального ресурса) по сниженным тарифам при условии подтверждения Службой объема предоставляемых коммунальных услуг по сниженным тарифам, учтенного в производственной программе предприятия, а также при заверенном в установленном порядке подтверждении органа местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае, на территории которого предоставляются коммунальные услуги, даты начала фактического предоставления коммунальных услуг предприятием населению и исполнителям коммунальных услуг для населения.»;
2) часть 10 изложить в следующей редакции:
 «Предоставление субсидии за декабрь текущего финансового года осуществляется в декабре текущего финансового года на основании прогнозных объемов коммунальных услуг потребителям коммунальных услуг по сниженным тарифам в пределах кассовых выплат из краевого бюджета в соответствии с кассовым планом, утвержденным в установленном порядке.
В случае недостаточности предусмотренных в текущем финансовом году ассигнований краевого бюджета на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по сниженным ценам за декабрь текущего финансового года либо в случае если предприятие прекращает предоставление коммунальных услуг по сниженным тарифам в текущем финансовом году взаиморасчеты между Министерством ЖКХ и предприятием осуществляется до 15 февраля очередного финансового года.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней  после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Губернатор Камчатского края                                                              В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	И.о. министра финансов
Камчатского края

	О.В. Козлова

	Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края
Руководитель Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края

	С.Б. Кондратьев
С.В. Гринь

	Начальник Главного правового управления Губернатора и Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп. Наталья Васильевна Малородова
Телефон: 42 03 05
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства  Камчатского края "О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 17.01.2011 № 3-П "Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению из краевого бюджета субсидий предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по сниженным тарифам"
Проект постановления разработан в целях уточнения Порядка предоставле​ния субсидии предприятиям коммунального комплекса на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по сниженным тарифам, предоставляющих коммунальные услуги населению до момента вступления в действие сниженных тарифов.

Данная правовая норма необходима в связи с судебной практикой по нескольким организациям коммунального комплекса, предоставляющих коммунальные услуги по сниженным тарифам до момента введения в действие тарифов. По решению нескольких судебных решений Министерством ЖКХ были перечислены средства краевого бюджета предприятиям коммунального комплекса.

Проект постановления размещен 08.11.2013 на официальном сайте ис​полнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Ин​тернет для проведения в срок до 18.11.2013 независимой экспертизы на коррупциогенность, по окончании данного срока экспертных заключений не по​ступило.